materie op. ad regulā que dicit duas cās lucratiuas nō posse cōcurrere in qua fundat^o est noster. §. **C** Et op. pmo q male sit formata ista regula. nā cā dī dētus vel qsi. Itē oblo q inde descēdit. Itē actio q ex obligatiōe descēdit et catur: vt. j. de excep. rei iu. l. an eandē. §. acti ones. et ibi no. quocūqz mō hic accipis cām male dicit. nā cū h. l. et siles dicāt q vno debitore soluēte alter libe ras. ergo vterqz tenebat: et sic pcesserat dēt^o et obligatō Ex cā ergo pcurrūt due cāe lucratiue. So. fateor dēt^o nā dētus: obligatio et actio ex cā lucratiua pcurrūt: nō tū quo ad effectū solide exactionis ex qlibet cā. nā soluti one facta ex vno tollit alia. et isto respectu dī duas cās lucratiuas nō posse cōcurrere. et hoc dixi in sumuario. **C** Scdo op. et vī q possint pcurrere quo ad effectū soli de exactionis: vt. j. de n. ob. l. existimo. n. aut si h. v. z. c. vbi si res est mihi debita sub cōditiōe ex cā lucratiua: et pendēte p ditiōe mihi solua^t solida ex alia cā lucratiua si desinit eē mea: et postea p ditiō pme obligatōis extite rit: iterū petā eam: ut solida mihi solua^t. et sic pcurrunt due cāe lucratiue quo ad effectū solide exactionis. Sol. eodē tpe nō pnt pcurrere: ut h. diuerso sic: ut ibi. nam ibi cū fuit soluta ex vna oblonē lucratiua alia nō erat na ta: sed pdebat p ditiō et desinit eē mea anteq̄ existeret p ditiō. et sic nō fuit dare q eodē tpe pcurrēt. ita ēt esset in hac. l. si res debita ex testō vni^o mihi solua^t viuo alio testatore et desinit eē mea: eo viuo iterū potero dictā rē petere ex alio testō: vt hic dicit glo. hui^o. §. l. ponat sub dubio forte: sed nō debuit dubitare: qz due cāe concur runt diuersis tpe^o fm dy. Et est casus in. d. l. existimo. h. ipsi nō allegarēt eā ad hoc. **C** Tertio ptra id op. et vī q hec solutio ē ptra oēm rōnē. nā videt debere dici to tū p trariū cū eadē res possit eē mea ex pluribus causis pcurrentibus eodē tpe nō at ex plurib^o causis nō pcur rētib^o: vt. l. in numeratōib^o. j. d. so. et no. j. d. acq. pos. l. iij. §. ex plurimis. So. fateor q vna res pōt eē mea ex duab^o causis lucratiuis pcurrentibus eodē tpe p iura p dicta. Nec p hoc infringit regula q hz locū quo ad ef fectū solide exactionis ex vtraqz cā. Sz oppositio conclu dit qn eadē res seml soluta efficiā mea ex duab^o cāis qd non ē ptra regulā n fāz. nec dicas q istud nō reperit ex duab^o causis lucratiuis. qz do tibi casū. j. ad. l. fal. l. ver bis. ij. rñ. vbi dēbat qz aliqd in diē reip. ex pollicitatio ne. et sic ex cā lucratiua legauit illud idē reipu. Certe si dies debiti extitit ex vtraqz cā debet. et si soluit reipu blice efficiatur sua ex vtraqz cā nec infringitur regula. qz vna ē solutio et habēt locū not. i. §. ex plurimis. vbi dy. vī hoc tenere. **C** Quarto op. et vī q eodē tpe quo ad effectū solide exactionis pcurrāt due cāe lucratiue: vt. j. d. act. et ob. l. si is q sticū. So. dicit glo. ibi q ibi debet ex duab^o cāis: quaz vna est lucratiua vt legati. alia nō lucratiua vt stipulatiōis. hoc ē diuinare. Preterea de bitū ex stipulatione simpliciter intelligit ex cā lucratiua ar. l. si stipularus. §. d. vsu. et de ope. li. l. cāpan^o. vñ pe. t. z. vltimā solonē posita i. l. p traria. l. q regula hz locū qn due cāe lucratiue pcurrūt i eadē psona ab initio. h. i. l. p traria ab initio habuit originē i diuersis psonis: hz ex postfacto deueniā ad vnā. Hanc sol. credo verā et p baf p tex. l. p trarie. et. §. ti. i. l. si seru^o legat^o. §. i. et iō im pator isti. e. §. si res dicit i eūdē hominē et. et iō dixi in casu sumario i eiusdē psona et. Hāc opi. t. z. An. de pif. als An. zaphi. et Ly. hoc dicit. C. d. nego. ge. l. q pupil le. Sz ptra istaf fortiter. qz hec sol. vī ptra casuz. l. si mi hi et tibi. i. pri. §. ti. i. l. sol. hz De. ibi ab initio habuit ori ginē ex psonis duoz. nō tū quo ad effectū solide exac tionis. nā ipediebāt se pcurfu. vñ si ex postfacto deueni at ad vnū nō variā natura duaz ablonū. h. l. si is. et. l. si seru^o legatus. §. i. loqf qn ab initio qlibet psona po terat petere solidū. **C** Quinto op. dicit hic i. l. q hz ali qd dederit cā p ditiōis iplēde. p legato qz nihilominus dicit lucratiua cā: vt. j. ad. l. fal. l. ad veterāi. §. i. et. l. si fū dus legat^o. et no. p. Ja. d. arc. §. si qz omis. cā tel. l. hz. Sz

alia lex dicit q si res sit mea ex cā legati et dedi aliquid cā p ditiōis iplēde q ex alio testō possum eā petere: vt §. ti. i. l. plāe. §. q si rē. vlti. rñ. ergo dī q due cāe lucrati ue in eadē psona eodē tpe pcurrūt quo ad effectū soli de exactionis. So. dico q cuz aliqd daf a legatario p le gato titulus dī lucratiū simpliciter: hz fm qd dicit one rosus: vt no. in. d. l. ad veterāi. §. i. §. ti. i. l. nō ampli^o. in pn. eo ergo respectu quo ē onerosus vna solutio nō tol lit aliā oblonē. et sic due cāe pcurrūt. ita loqf. §. q si rez **C** Sexto op. ad p ditiā. §. ti. i. l. nō quocūqz. i. pri. et. §. i. Sol. ibi res q puenit ex vna cā lucratiua nō puenit p fecte et irreuocabiliter. nā erat discessura p ditiōe a duēi ente. Sz de vno dubitat^o vī iterū pendente p ditiōe possit agi an expectet p ditiōis euēt^o. et sic desinat habe ri ex prima solutiōe. Glo. pua in. d. l. nō quocūqz pōit vtrāqz opi. et se nō firmat. Dy. t. z. qz agat exiētē p ditiō ne: vt p baf i ver. nā et si stipu. ea dē. l. idē t. z. Pe. tamē glo. t. z. p trariū. j. de ver. ob. l. inter stipullātē. §. si rē. Tu dic fm Ja. de arc. aut vult qz agere ex alia cā vt psequa tur totā rē: et dī expectari p ditiōis euētus. vt. d. l. existio et ita loqur opi. Dy. aut vult agere vt psequat estimati onē dubij euētus: et tūc poterit agere statiz. et sic pcedit alia opi. ar. d. h. §. fa. herc. l. itē labeo. §. si. cū. l. se. Et igit^o totā istam materiā colligas sub qdam distinctione scias q vna regula ē q due cāe lucratiue possūt pcur re: vt. d. l. nō solū. §. d. ac. emp. Itēz alia regula ē q due cāe quaz vna ē lucratiua alia onerosa. et pnt pcurrere vt. l. ex pmissiōe. j. de ac. et ob. et. §. ti. i. l. plāe. §. si rem. et hic est alia regula de qb^o nil ad pñs. Tertia regula est q due cāe lucratiue nō pnt simul pcurrere. et de hoc est dicēdū. Ista qdē regula fm diuersos terminos opaf di uersuz effectū. nā qn debet gen^o opatur effectū ipediē de solonis i eadē re: vt hac. l. ver. nō iō. Sz qn debet spēs opatur effectū tollēde obligationis. nā i solutione scā ex vna cā tollit oblo ex alia: vt hic i pn. et. j. de ac. et ob. l. oēs. et instit. eo. §. si res Aut ergo qris qn regula locū hz qruz ad primū effectū ipediēde solonis et qn debet gen^o. et dic aut debet tale genus qd in suo genere reci pit functionē. qz i his p sifteret mutuū: vt. §. si cer. pe. l. ij. et tūc regula nō hz locū: vt. j. de sol. l. si qz duos. §. i. et. j. e. l. titio scio. i. pn. et qd no. isti. e. §. si res. Aut est ta le gen^o qd nō recipit functionē: et tūc aut res soluta p t ad oculū demonstrari et hz locū regula: vt hic. n. nō idēz aut nō pōt ad oculū demonstrari: et tūc hz locū regula vt h. n. hz si ps. et. n. neqz enī. Nec distingo vtrū fuerit adiecta certa demonstratio vel nō: qz tūc habet vt p mif for spēs: vt. §. dixi. et hēbit locū distinctio quā faciā in p ximo casu Si vero qris de scdo effectu oblonis tollēde qn debet spēs: tūc aut ille cāe cōcurrunt diuerso tpe: et nō hz locum regula: ut. j. de n. obli. l. existimo. vt no. in hoc. §. circa pn. Aut eodē tpe: tunc aut ex vna cā fit so lutio eiusdē rei fice. puta qz soluit p cū: et tunc aut il le due cāe lucratiue descēdebant ex testō vni^o uel duoz q hēbant loco vni^o. aut ex testō. pñs diuersoz. Pñs cāu hz locū regla: vt. §. ti. i. l. hmoi. §. i. et hoc si relinqf ab eodē. si a diuersis sec^o: ut. l. qdā. §. i. §. e. Scdo casu qn ex testō. pñs diuersoz: et tūc nō hz locū regula: vt isti. e. §. si ref. et. §. ti. i. l. plāe. §. si duos. aut soluit eadez spēs vere: et tūc aut ab initio habuit originē i psonā di uersoz: aut vnus. pñs casu aut abo vocabant ad soli dā exactionē et nō hz locū regula: vt. j. d. ac. et ob. l. si is q. et. §. ti. i. l. fu^o legat^o. §. i. aut sibi faciebāt p tē: et hz lo cuz regula: vt. §. ti. i. l. si mihi et tibi. i. pn. Scdo casu qn habuerūt originē i psonā vni^o: et tūc aut vna illaz cāz hz qd ē onerosa. et pcedit pcurfus alteri^o: vt. §. ti. i. l. pla ne. §. q si rē. ij. rñ. aut oīno ē lucratiua: et tunc aut ē res ex vna cā soluta reuocabiliter et nō pcedit regla: qz po terit agi ex alia: vel statiz vī expectato euētū: vt. l. nō quo cūqz. §. i. i. pri. §. §. ti. i. et. §. dixi aut ē soluta irreuocabili ter: et pcedit regula. qz sp liberatio fit ex aliq cā nō disti cto vīz possit ad oculū demonstrari vt nō: vt h. i. pri. et. §.

^a C Sed de vno dubitat Adde bar. in d. l. non quo cūqz et ibi ro.

ff

ti. i. l. nō quocūq. §. fūdū. z isti. eo. §. si res. cū si. ¶ **Ex**
pedir^o d^o p^otrarijs veniā ad aliq̄s. q. Et p^o q̄ro vtrū cā
lucratiua z q̄si lucratiua p^ocurrāt. Declaro q̄: dōbetis sci
re q̄ nō solū ē cā lucratiua z onerosa d^o q̄b^o dictū ē. s. s. z
ēt q̄ vocat^o q̄si lucratiua: vt ē cā noxalis z alie filies: vt. j.
de doli excep. l. apud celsuz. §. figs at. n. ceterz. z q̄d ibi
no. Itē cā dāni ifecti q̄ egparat noxali: vt. j. de dā. ifec.
l. p^otor. §. hoc edictū. z no. p. **B**y. e. ti. l. si finita. §. si p^olef
¶ Bone ergo debes mihi seruū alienuz ex cā lucratiua.
huus ē effect^o me^o ex cā noxali. vtrū sis liberatus. Elide
tur q̄ sic. nā si ex cā lucratiua ad me puenissz eēs libera
tus. sed cā lucratiua z q̄si lucratiua egparant^r: vt. d. ll.
ergo p hoc videt^r casus. s. de noxa. l. si alien^o. de fur. l.
q̄d d^o. s. videt^r. nam q̄n cā fm qd est onerosa non bz lo
cū regula: vt. s. ti. i. l. plane. §. si rē. s. dixi. s. ista cā d^o
cā q̄si lucratiua: q̄ fm qd est onerosa. ergo zc. ¶ Prete
rea euidenti^o hoc appet in alio exēplo si rez dignā ma
gno p^ocio emā modico: d^o q̄si lucratiua: vt no. in. d. n.
ceterū. Sed tūc nō est dubiū q̄ in q̄tū dedi p^ocū durat
actio ex alia cā: vt. d. l. plane. §. q̄d si rē. ergo zc. Credo
q̄ ista scđa ps sit nā. nā qui boiem ex noxali cā accepit
minus accepisse videt^r q̄ q boiem bz noxijs solutū. hic
videt^r cāus. j. de dona. cā mor. l. mortis cā capim^o. §. si.
z de so. l. q. x. §. hoiez. Et ideo q̄ illū stichū debet nō
liberabitur eo respectu: q̄ min^o bz creditor p bec iura
p hac pte allegata. Sed si pones talē casum q̄ qo lv
beraret soluedo suuz obligatū noxijs vel domū ruino
sam: tūc nō eēt dubiū q̄ ptingeret liberatio. Ad ōria
rūdeo. nā egparatio pcedit. put est eadē rō q̄ hic cessat
ad. l. si alien^o. z. l. q̄d dicit^r. z q̄d ibi no. rī. q̄ ibi nō ptingit
liberatio pp regulam de duab^o cāis lucratiuis: s. p
pter aliā regulam q̄ ponit in. d. l. q̄d dicit^r. ¶ **Q**uero ō
pone q̄ illd q̄d mihi debes ex cā lucratiua alius q̄ erat
mihi obligat^o naturāl^r tm mihi dat. vtrū sis liberatus.
rī. sine argumētis. aut ille erat obligat^o ex naturali ob
ligatōe q̄ beneficentib^o bnifacere debem^o. de qua log
tur. s. de pe. here. l. sed si lege. §. p^oluit: z tūc solo ē do
natio. z ideo eris liberat^o: ut no. in. d. §. p^oluit. hoc pz
i legato q̄d fit ex pcedentib^o meritis: ut. s. pro so. l. nec
adicit. tñ d^o cā lucratiua: ut h. z. §. si res. l. apō celsum
§. figs aut. lz qdā dixerūt legatū non esse cā lucratiua.
quoz opi. refert glo. j. de acti. z ob. l. si is q̄ z male. q̄: s
pdicta iura. Si ōo erat obligat^o naturāl^r: ut pupillus
cui mutuata erat pecunia: vel absolut^o a ōo debito p ō
tentiā: tūc talis solo nō dicit^r donatio: ut. l. hoc iure.
§. si. j. s. do. z ideo nō eēs liberatus. ¶ **T**ertio q̄ro ego
sum obligat^o mulieri ad fundū sibi dandū ex cā lucrati
ua: nūc dicit^r fundus ē dicte mulieri a ōo dño datus in
dotē. demū mīmoniu est solutū: z fundus reuertit^r ad
mulierē. q̄ritur vtrū ego sum liberat^o. Elidet^r q̄ nō. ga
fundus reuertit^r ad mulierē ex cā dotis q̄ respectu mari
ti d^o onerosa: vt. j. de acti. z ob. l. ex pmissione. ergo zc.
p hoc videt^r tex. z glo. j. e. l. cū p^o. §. p^o filie. ¶ **L**ōtrari
um credo esse verū. vos debetis scire q̄ si aliq̄s dat do
tem p muliere ista cā dotis respectu mariti d^o onerosa
q̄ recipit pp onera mīmonij supportāda. Sed q̄n va
dit ad mulierē: vadit ex cā lucratiua: q̄ quo ad eaz est
donatio. de hoc est tex. j. de his q̄ in frau. cre. l. si. §. si a
socero n. ac si neuter. z no. s. so. ma. l. meua. §. si. i. vlti.
gl. Si bz ex cā lucratiua. ergo ero liberat^o. Ad ōria rī.
q̄ dico q̄ est onerosa quo ad maritū tm. ad. §. p^o filie.
Rī. q̄ rō ibi posita in glo. nō est bona p pdicta iura: s. z
rō est ibi: q̄ illa mācipia non erāt pstate mīmonio mu
lieris: lz esset spes reuertēdi ad eā. cū ergo nō hēret ōe
cessat regula de duab^o cāis lucratiuis: sed si cōtingeret
q̄ mancipia reuenterent ad filiā soluto mīmonio ante
q̄ heres p^oris solueret estimationē mancipioz: crederē
ipm heredē liberatū p ea q̄ dicta sunt. Sed dices q̄ p
dicta sunt s casum. C. de ipo. lu. descri. l. i. §. lucratiuas
li. x. vbi dicit^r q̄ lz dos reuertat ad mulierē ex cā donati
onis: tm nō d^o hēre effectū lucratiuū. Rī. q̄ nō bz esse